PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 195/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 13 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Atendendo a solicitações de unidades educacionais e considerando dificuldades no sistema,

informamos que o prazo para inserção dos resultados das avaliações diagnósticas no SADR foi

prorrogado para até o dia 21/06/2018, às 17h.

Após a nova data indicada para fechamento, o sistema será fechado para parametrização e

análise dos dados.

Ratificamos que o detalhamento dos procedimentos para acesso ao Sistema de Avaliação

Diagnóstica do Recife (SADR), inserção e visualização dos relatórios com os resultados

sistematizados encontram-se especificados no Anexo II (Tutorial), encaminhado com o Ofício

Circular n.º 138/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC, publicado em 02 de maio de 2018.

Para mais informações, o Núcleo de Avaliação do Recife coloca-se à disposição para atender a

quaisquer particularidades pertinentes a este processo, preferencialmente, por meio do e-mail

narerecife@gmail.com ou pelo telefone 3355-5966.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação